
اجرای برنامه شهر دوستدار سالمند 
در 9 استان

تبریز- رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان کشور 
از اجرایی شدن برنامه »شهر دوستدار سالمند« در 
۹ استان کشور با بالاترین سالمند از جمله آذربایجان 

شرقی از سال جاری خبر داد.
 مژگان رضا زاده با بیان اینکه در سال های آینده با 
مشکل تک جنسیتی سالمندی مواجه خواهیم بود 
و اغلب سالمندان را زنان تشکیل خواهند داد، گفت: 
باید راهکارهای لازم برای زندگی بهتر زنان سالمند و 
فعال داشته باشیم. وی با بیان این که با وجود زحمات 
بسیاری که در حوزه جوانی جمعیت انجام می شود، 
به سمت سالمندی جمعیت حرکت می کنیم، اظهار 
کرد: در سال ۱۴۳۰ بالغ بر۳۰ درصد از جمعیت کشور 
سالمند خواهد بود که لازم است تا زیرساخت های 

مربوطه به شکل جدی پیگیری شود.

پرُشدن کامل مخازن 9 سد مهم
ایران زمین -  مخازن سدهای دز در خوزستان، ارس 
در آذربایجان شرقی، جگین در هرمزگان، سد ایلام در 
استان ایلام، خیرآباد و پیشین در سیستان وبلوچستان، 
آزاد و قشلاق در کردستان و رودبار در لرستان به طور 

کامل و صددرصدی پرُ شدند .
به گزارش تسنیم در زمان حاضر با وجود ۳۳ میلیارد و 
۹۰ میلیون مترمکعب آب ذخیره شده در سدهای کشور، 
۶۷ درصد ظرفیت مخازن سدها پـُــر و ۳۳ درصد این 

ظرفیت خالی است.

سد نهند تبریز سرریز شد
شرکت آب منطقه ای آذربایجان شرقی اعلام کرد: سد 
نهند که ۱۳ درصد از آب  آشامیدنی شهر تبریز را تأمین 
می کند، پس از گذر از یکدوره خشکسالی، سرریز شد.
براساس این گزارش، کاهش بارش ها و تداوم 
خشکسالی ها باعث شده بود سال گذشته سهد 
نهند در اتفاقی بی سابقه خشک شود. در تابستان سال 
گذشته در زمان اوج مصرف حتی حجم مرده سد هم 
مورد استفاده قرا گرفته بود اما امسال لطف به لطف 

الهی روز گذشته این سد سرریز کرد.

شرکت آب منطقه ای تأکید کرده است با توجه به 
بارش برف مناسب در زمستان گذشته و بارندگی های 
اخیر، ضمن تدابیر انجام گرفته و کنترل برداشت با 
همکاری فرمانداری، بخشداری، شوراها و دهیاری ها 
و همراهی کشاورزان منطقه و همچنین توقف کامل 
مصرف آب سد نهند، به لطف خدا این آبگیری کامل 
شده است. البته از شهروندان تبریزی تقاضا داریم با 
مصرف بهینه آب این شرکت را در برقراری تأمین پایدار 

آب همراهی کنند.
 

رتبه اول آذربایجان غربی در تنوع 
گونه های گیاهان دارویی در سطح کشور

ارومیه- رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی 
گفت: این استان رتبه اول در سطح کشور از نظر تنوع 

گونه های گیاهان دارویی دارد.
 خسرو شهبازی با اشاره به اینکه آذربایجان غربی یکی 
از مهم ترین رویشگاه های گیاهان دارویی در کشور 
است، افزود: در این استان بیش از ۴۶۰ گونه گیاه 
دارویی شناسایی شده و در حال حاضر تعداد ۷۰ الی 
۱۰۰ گونه گیاه دارویی و خوراکی بهاری در استان مورد 

برداشت قرار می گیرد.
وی تصریح کرد: هم اکنون اساسی ترین مشکل در رابطه 
با گونه های منحصر به فرد استان، برداشت بی رویه 

و غیراصولی این گونه ها از عرصه های طبیعی است.
شهبازی با اشاره به گونه های  گیاهان خوراکی بهاری 
و دارویی در معرض انقراض اظهار کرد: گونه  های 
در حال انقراض شامل  شنگ ، گندله ، قاز ایاغی ، 
دوه دبانی ، آویشن ، کهلیک  اوتی ، نعناع کوهی ، گول 
آقا، مرزه کوهی ، کنگر، ریواس، اوه لیک ، سالمانجا، 
اسفناج وحشی  و بولاغ اوتی  هستند که در این  باره  
اداره کل  منابع  طبیعی  و آبخیزداری استان دستورالعمل  
و بخشنامه  هایی را در خصوص کنترل و برخورد با 
برداشت  غیرقانونی  و بدون برنامه  از عرصه  های طبیعی  

صادر کرده است .

 هیچ مدرسه ای در یزد
 به فروش  نمی رسد

یزد- از هفته پیش خبر هایی از فروش برخی 
مدارس دولتی یزد در قالب طرح مولد سازی 
سبب نگرانی والدین دانش آموزان این استان 
شده بود اما روز گذشته)سه شنبه(مدیرکل آموزش 
و پرورش استان یزد این موضوع را تکذیب کرده 
است. »محمد کاظم رحیمی نژاد« با تأکید بر 
اینکه هیچکدام از مدارس فعال این استان در 
طرح فروش مولدسازی قرار ندارد اظهار داشت: 
مولد سازی بخشنامه ای است که دولت ابلاغ 
کرده و در استان یزد  تنها ۵ مدرسه شامل این 

ح می شود. طر
وی ادامه داد: مدارس ابراهیم آباد مهریز، سخوید 
تفت و ۳  مدرسه در شهرستان خاتم که همگی 
خالی از دانش آموز و حتی سکنه بوده شامل این 
طرح شده است. با این حال هنوز هیچگونه 
اقدامی در زمینه فروش این ۵ مدرسه صورت 

نگرفته است.
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استان ایلام در طول سال بویژه در ایام 
اربعین حسینی به اصلی ترین کانون 
تردد زوار تبدیل شده و این فرصت 
طلایی را برای برون رفت از بن بست 
اقتصادی در اختیار دارد. مدیران کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای و راه و 
شهرسازی این استان بر این باورند که 
می توانند با اجرای پروژه های مهم و 
مؤثر همچون طرح احداث تونل عظیم 
کبیرکوه در حوزه حمل و نقل از این 
فرصت استفاده کنند و با ایجاد تحولات 
عظیم دستاوردهای خوبی برای استان 
به همراه بیاورند. ابرپروژه راهبردی تونل 
کبیرکوه افزون بر باز کردن گره های 
ترافیکی مسیر زائران عتبات عالیات، 
ارتباط استان های جنوبی و مرکز کشور 

با مرزهای غربی را تسهیل می کند. 
مدیرکل راه و شهرسازی استان ایلام 
در گفت و گو با »ایران« با بیان اینکه 
فعالیت دستگاه های متولی برای فراهم 
کردن زیرساخت ها در حوزه راه شتاب 
بیشتری گرفته است، اظهار داشت: 
استان ایلام از جمله استان هایی است 
که همزمان پروژه های مهم راهسازی 
و مسکن را در سطح ملی عملیاتی 
کرده که با جهش کم نظیری در حال 

انجام است.
 

اجرای10 پروژه راهسازی در مسیر 
ایلام به مهران

فرشاد دوستی گفت: اعتبارات استان 
ایلام در دولت سیزدهم در حوزه راه 
در مجموع پروژه های ملی و استانی 

بیش از 2۵ میلیارد و ۶۹۴ میلیون ریال 
است که از این میزان اعتبار تاکنون 
بیش از 2۳ میلیارد ریال تخصیص پیدا 

کرده است. 
وی با اعلام اینکه در بخش راه 8۵ 
پروژه در دست اجراست که برخی از 
آنها جزو پروژه های عظیم و در آستانه 
بهره برداری است، تصریح کرد: در 
مسیر ایلام به مهران از میدان ارغوان 
)ورودی شهر ایلام( تا پایانه مرزی مهران 
که طول آن ۱۰2 کیلومتر است ۱۰ پروژه 
راهسازی فعال است که این پروژه ها 
شامل؛ زیرگذر ارغوان، تونل کیلومتر ۵ 
و راه های طرفین، تونل دوم راه کربلا و 
راه های طرفین، راهسازی قطعه رانشی 
و تقاطع های آن در محدوده تقاطع 
روستای ماربره، تقاطع غیرهمسطح 
صالح آباد، احداث واریانت کنجانچم در 
قالب دو قرارداد با پیمانکاران مختلف 
و پروژه ۶ خطه کردن مهران و پایانه 
مسافری »برکت« است. این پروژها با 
۷۴ درصد پیشرفت فیزیکی در حال 

هستند. اجرا 
از  یکی  کرد:  خاطرنشان  دوستی 
مهم ترین پروژه های راهسازی استان 
ایلام طرح احداث تونل عظیم کبیرکوه 
است، این تونل و راه های اطراف آن در 
مراحل پایانی است. تونل کبیرکوه 
به طول ۴ هزار و ۷۵۰ متر، بزرگ ترین 
تونل جاده ای کشور اعلام شده که 
کارهای اجرای روشنایی آن در حال 

انجام است.
مدیرکل راه و شهرسازی استان ایلام با 
تأکید بر اینکه با بهره برداری از تونل 
کبیرکوه پیچ های سخت گذر و گردنه 
برفگیر جاده قدیم کبیرکوه حذف 
خواهد شد و ارتباط استان های جنوبی 
و مرکز کشور به مرزهای عراق تسهیل 
خواهد شد، اظهار داشت: برای این 
طرح که هم اکنون با پیشرفت فیزیکی 

۹۴ درصد در حال اجراست؛ از سال 88 
تاکنون یک هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان 
هزینه شده که ۹8۰ میلیارد تومان آن 
در 2 سال اخیر به این پروژه اختصاص 

داده شد.
دوستی با اعلام اینکه قرار است این 
پروژه همزمان با سفر دوم رئیس جمهور 
زیر بار ترافیک برود، بیان کرد: با 
بهره برداری از تونل کبیرکوه علاوه بر 
حذف نقاط حادثه خیز، مشکل تردد 
بین شهری مردم دره شهر به آبدانان 
رفع و تسهیل و برای مسافران و زائران 
عتبات عالیات از استان لرستان و دیگر 

شهرها به ایلام نیز تسهیل می شود.
 

حوزه راه در استان ایلام بسیار 
هزینه بر است

دوستی افزود: حوزه راه در استان ایلام 
بسیار هزینه بر است، چون توپوگرافی 
این استان باعث شده که چند برابر 
مناطق دیگر هزینه شود تا یک راه 
استاندارد احداث شود. پروژه های 
عظیمی طی دو سال اخیر در محور 
ایلام - مهران در دولت سیزدهم انجام 
شده است که عملیات اجرایی تونل 
اول محور ایلام- مهران به طول 8۴۴ 
متر، به علاوه عملیات راهسازی طرفین 
آن انجام شد و زیر بار ترافیک رفت. 
۷۴۰ متر لاینینگ تونل دوم راه کربلا 
هم به اتمام رسیده و روکش آسفالت و 
روشنایی داخل تونل نیز تکمیل شد و 
به بهره برداری رسید. احداث و تکمیل 
۴ دهنه پل در راه های طرفین تونل 
دوم راه کربلا، شروع عملیات حفاری و 
بتن ریزی قطعه رانشی در محور ایلام- 
مهران از طرح های اجرا شده است. 
همچنین پروژه چهارخطه کردن ایلام 
– صالح آباد به طول ۱8 کیلومتر به طور 
کامل به اتمام  و به بهره برداری رسید. 
احداث تقاطع غیرهمسطح صالح آباد، 

عملیات تکمیلی اتصال پل های بزرگ 
کیلومتر ۵۵ و ۵۶ منطقه کنجانچم نیز از 
جمله اقدامات اجرا شده است. شروع 
عملیات تعریض پل سه دهانه ۱۵ متری 
بدوله در محور مهران _ مرز به منظور ۶ 
خطه کردن مسیر در حال انجام است.

دوستی با اعلام اینکه محور حمیل- 
سرابله- ایلام که ۷8 کیلومتر آن در 
حوزه استحفاظی استان ایلام است 
۴ پروژه راهسازی با ۹۷۰ میلیارد تومان 
اعتبار در حال اجراست، یادآور شد: 
مهم ترین پروژه این محور مربوط 
به تونل دوم آزادی است، این تونل 
به طول ۳ هزار و ۳۰۰ متر در قالب دو 
قطعه از طرفین در حال حفاری است، 
از سمت ایلام تا کنون ۹۰۰ متر حفاری 
صورت گرفته و از سمت مقابل نیز 

حفاری در حال انجام است.
 

رضایتمندی زائران از وضعیت 
راه های منتهی به مرز

مدیرکل راه و شهرسازی استان ایلام 
تصریح کرد: بیشترین حجم ورود 
مسافر برای رفتن به عتبات عالیات از 
مسیر کرمانشاه- حمیل- ایلام است. اما 
مشکل این مسیر این است که وقتی از 
کرمانشاه به حوزه جغرافیایی ایلام وارد 
می شوند با مسیر باریک حجم تردد 
بالا می رود. برای رفع این مشکل طرح 
تعریض جاده در دست اقدام است 
اما به دلیل کوهستانی و صعب العبور 
بودن منطقه، اجرای آن به کندی پیش 
می رود و به دلیل گستردگی نیازمند 

تأمین اعتبار از منابع ملی است.
دوستی اظهار داشت: زائران از سه 
مسیر برای مشرف شدن به عتبات 
عالیات به ایلام وارد می شوند؛ مسیر 
اول کرمانشاه - حمیل-ایلام، مسیر دوم 
اسلام آباد- قلاجه- ایوان و مسیر سوم 
از دزفول به دهلران. در محورهای 

مواصلاتی این استان نسبت به گذشته 
تغییرات قابل قبولی انجام شده، ولی 
به دلیل عمق محرومیت های گذشته 
آنچنان که باید و شاید جوابگوی حجم 
تردد این تعداد زوار نیست و انتظار 
می رود که از محل اعتبارات ملی این 
مشکلات برطرف شود تا از این طریق 
ایلام از بن بست جغرافیایی خارج 

. د شو
وی با بیان اینکه مسئولان کشور و 
استان با وجود تردد زائران اربعین و 
مشکلات جاده ای نگاه ویژه ای به ایلام 
دارند و توسعه راه های این استان را 
از جمله طرح های اولویت دار قرار 
می دهند، خاطرنشان کرد: سال 
گذشته بسیاری از زائران که از مسیرهای 
استان ایلام برای زیارت اربعین تردد 
کردند، از وضعیت جاده ها رضایت 
داشتند. با توجه به اعتباراتی که در 
بخش زیرساخت راه ها در دولت برای 
استان ایلام به عنوان پایتخت خادمین 
زوار سیدالشهدا)ع( اختصاص پیدا کرد 
و اقداماتی که انجام شده، امیدواریم 
امسال با اقدامات انجام شده شاهد 
کاهش مشکلات و حوادث جاده ای و 
رضایتمندی بیشتر مردم و مسافران 
باشیم و همچنان روند توسعه و رونق 

اقتصادی در استان ادامه دار باشد.
 

  اجرای طرح ها متناسب با 
زمانبندی 

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان ایلام نیز با تأکید بر اجرای 
مطلوب و متناسب با برنامه زمانبندی 
طرح های عمرانی تصریح کرد: رعایت 
کیفیت در اجرای طرح ها مهم تر از 
موضوع سرعت بخشیدن برای اتمام 
کار است. طرح ها باید به طور مطلوب، 
کیفی و منطبق بر معیارهای فنی انجام 

. شود

ساری - رئیس جمهور و هیأت دولت 
روز پنجشنبه به استان مازندران سفر 
می کنند. در این سفر قرار است 
ح عمرانی و زیرساختی  چندین طر
که تکمیل آنها مصوب شده بود به 

بهره برداری برسند.
به گفته فرماندار ساری در جریان دور 
دوم سفر هیأت دولت به مازندران، 
ح عمرانی مخزن آبرسانی  دو طر
باغ کرمانی و بوستان جنگلی شهید 
با حضور رئیس  نوبخت ساری 

به بهره برداری  جمهور افتتاح و 
می رسد.

  رئیس جمهور روز جمعه بیستم 
اسفندماه ۱۴۰۰ در قالب هفدهمین 
سفر استانی هیأت دولت و به منظور 
بررسی اولویت های توسعه استان و 
رفع مشکلات مردم به مازندران سفر 
کرد. در این سفر تکمیل طرح های 
نیمه تمام که از اولویت های دولت 
مردمی سیزدهم است با دستور 
ح هایی  رئیس جمهور آغاز شد. طر

که برخی از آنها به گفته مردم دیگر 
ح ها  امیدی به بهره برداری از طر
نداشتند، اما دولتمردان سیزدهم در 
مازندران عزم خود را جزم کرده اند 
تا ۱۳۴ طرح عمرانی مرکز استان 
به بهره برداری برسد. در دور اول 
سفر رئیس جمهور به مازندران 
بیشتر از ۱۷۷ هزار و ۹8۹ میلیارد 
ریال مصوب شد که از این میزان 
88 هزار و 8۶۵ میلیارد ریال معادل 
نیمی از اعتبارات مصوب از محل 

منابع بودجه عمومی دولت و 8۹ 
هزار و ۳۳ میلیارد ریال یعنی نیمی 
دیگر از این اعتبار از محل فروش 
املاک و منابع داخلی وزارتخانه ها 
وکمک نهادها تأمین شد. کنار 
گذر شمالی ساری، محور ساری 
- تاکام، محور پنبه زارکنی لاریم، 
نیروگاه زباله سوز، تالار و کتابخانه 
و  فاضلاب  تصفیه خانه  مرکزی، 
جمع آوری شبکه فاضلاب، سالن 
ورزشی ۶ هزار نفری ماهفروجک، 

پیشرفت 94 درصدی بزرگ ترین تونل جاده ای 
راه دسترسی ایلام  به مرکز و جنوب کشور تسهیل می شود

سید زاهدین چشمه خاور در گفت و گو 
با »ایران« با اعلام اینکه استان ایلام 
یک هزار و ۹۳۴ کیلومتر راه روستایی 
شامل جاده های آسفالته، شوسه و 
خاکی دارد، گفت: از ابتدای فعالیت 
دولت سیزدهم تاکنون ۱۰۳ کیلومتر از 
راه های روستایی استان آسفالت شده 
است. نصب ۴۱ کیلومتر نیوجرسی، 
نصب و نگهداری ۷۰ کیلومتر روشنایی 
راه و تونل و تهیه و نصب ۳ هزار و ۱۱2 
مترمربع تابلوی اطلاعاتی نیز از دیگر 
اقدامات اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای استان ایلام در 2 سال 

گذشته است.
 

30 درصد کاهش تصادفات 
جاده ای ایلام

وی با بیان اینکه در حال حاضر ۹ 
پروژه فعال در حوزه راهداری و حمل 
و نقل جاده ای استان داریم، افزود: 
مسیر پیامن- چنار قطعات یک و ۳ در 
شهرستان هلیلان از جمله پروژه های 
مهم بود که در قطعه یک ۵/۵ کیلومتر 
آسفالت راه روستایی داشتیم که اجرای 
آن تمام شده و پروژه تحویل داده شد. 
در قطعه ۳ نیز با پیشرفت فیزیکی 8۵ 
تا ۹۰ درصدی در حال اجراست. پروژه 
احداث راه روستایی پله کبود علی 
باقر در این شهرستان نیز با پیشرفت 

فیزیکی ۵۰ درصد در حال اجراست.
چشمه خاور اظهار داشت: استان 
ایلام در روند کیفی اجرای طرح های 
عمرانی طی دو سال گذشته در ردیف 
استان های برتر قرار داشته که امسال 
نیز این روند باید به نحو مطلوبی 
تداوم داشته باشد تا بازهم شاهد 

نتایج مؤثر آن در استان باشیم.
وی با بیان اینکه استان ایلام از نظر 
روکش آسفالت، ایمنی جاده ها و 
تعمیر ماشین آلات مقام اول کشور 
را دارد، افزود: با نگاهی به آمار در 
خصوص نتایج افتتاح پروژه های راه در 
استان، می توان به کاهش ۳۰ درصدی 
در تصادفات جاده ای، کاهش میزان 
فوتی ها، کاهش زمان سفر، کاهش 
مصرف سوخت و افزایش ایمنی اشاره 
کرد و مهر تأییدی بر این موضوع زد.

 
عملکرد مطلوب در حوزه ساخت 

راه های فرعی و روستایی
چشمه خاور گفت: منابع اعتباری 
راه روستایی استانی است و از طریق 
فراخور  به  و  ابلاغ  فرمانداری ها 
جمعیت تعیین می شود. با توجه به 
اینکه ایلام در حوزه ساخت راه های 
فرعی و روستایی و نگهداری جزو 
استان هایی با عملکرد مطلوب در 
کشور معرفی شده است، ضریب 
اعتبارات راه های روستایی را مناسب 

می دانیم.

جنگلی شهید نوبخت یا سکوتپه 
ساری با یکهزار و 2۶۰ هکتار وسعت، 
بوستان های  رگ ترین  بز از  یکی 
جنگلی حاشیه شهری کشور محسوب 
پیست  می شود. جاده سلامت، 
دوچرخه سواری، کلبه اقامتی، زمین 
بازی کودکان، سکوی پرنده نگری، 
رستوران، برج دیده بانی و زمین های 
ورزشی از جمله امکانات رفاهی این 

بوستان جنگلی است.
ح های نیمه تمام را از  وی تکمیل طر
سیاست های اصلی دولت سیزدهم 
عنوان کرد و گفت: با اهتمام دولت 
مردمی سیزدهم، در شهرستان 
ساری مرکز مازندران نیز در این 
راستا گام های بلندی برداشته شده 

. ست ا
 : کرد یح  تصر ی  سار ر  ا فرماند
 ۱۰۰ افتتاح و بهره برداری بیش از 
طرح عمرانی از مجموع ۳۰۰ طرح 
عمرانی نیمه تمام، بیانگر عزم و 
همت دولت سیزدهم برای تکمیل 
کز  مر ر  د م  نیمه تما ی  ح ها طر

مازندران است.
گفتنی است، تکمیل نیروگاه زباله 
سوز ساری که به گفته فرماندار به 
پیشرفت فیزیکی ۹2 رسیده، تکمیل 
بیمارستان یکهزار و ۱۰۰ تخت خوابی 
آیت الله طبرسی، تکمیل کتابخانه 
مرکزی ساری و تکمیل سد هراز در 
شهرستان آمل از مطالبات اصلی 
مردم ساری است که دراین سفر 

پیگیری خواهد شد.

ح های نیمه تمام در سفر دوم رئیس جمهور به استان مازندران عزم دولت برای تکمیل طر

ح عمرانی در قلب گردشگری ایران افتتاح 100 طر
تکمیل بیمارستان 2۷۳ تختخوابی 
 ۳2۰ بیمارستان  و  قائمشهر  رازی 
تختخوابی آیت الله طبرسی از جمله 
طرح های عمرانی نیمه کاره ای بودند 
که پس از سفر رئیس جمهور به 
ساری و تأمین منابع مالی مورد 
نیاز، دوباره فعال شدند و تکمیل 
آنها آغاز شد. همچنین بهره برداری 
توسعه پست برق ۳8۵ مگاولت آمپر 
ناریوران بابل، توسعه پست برق ۱۶۰ 
مگاولت آمپر بهشهر، ساخت پست 
برق شهرک صنعتی رجه  بابل به 
ظرفیت ۳۰مگاولت آمپر، شروع 
عملیات اجرایی پست برق شهرک 
صنعتی تشبندان محمودآباد، بهشهر 
و نکا از جمله طرح های مهم دور 
اول سفر رئیس جمهور به مازندران 
برای توسعه زیرساخت شهرک های 

صنعتی بود.
اکنون بعد از 2۶ ماه رئیس جمهور و 
هیأت دولت در دومین سفر به این 
ح های  استان شمالی پیگیری طر
ح های عمرانی  نیمه تمام و افتتاح طر
و زیرساختی که به پایان رسیده اند را 

در دستور کار قرار می دهند.
محمدعلی نوبخت، فرماندار ساری 
با اشاره به دو طرح مهمی که در 
سفر دوم رئیس جمهور افتتاح و به 
بهره برداری خواهد رسید، گفت: 
طرح عمرانی مخزن آبرسانی باغ 
کرمانی و بوستان جنگلی شهید 
نوبخت ساری دو طرحی هستند که 
به بهره برداری می رسند. بوستان 
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